

Kargu publikoak kargua utzi ondorengo bi urteetan **jarduera pribatuak** egiteko baimenak

Datu pertsonalak Datos personales	Lanpostua Puesto	Organo Órgano	Azken izendap. data Fecha último nombr.	Azken kargu-uzt. data Fecha último cese	Jardueraren deskribapena Descripción actividad	Erakundea Entidad	Proz. mota Tipo proced.	1. txosteneko organoa Órgano informe 1	2. txosteneko organoa Órgano informe2	Efektu-data Fecha efectos
Alkorta Barragan, Estibaliz	Euskara Sustatzeko zuzendaria	Kultura eta Hizkuntza Politika	2017.01.14	2024.09.15	Ostalaritza Hostelería	Arima Taldea SL Grupo Arima SL	Proz. Arrunta	Kultura eta Hizkuntza Politika	-	2024.11.19
	Directora de Promoción del Euskera	Cultura y Política Lingüística	14.01.2017	15.09.2024	Muntai-elektronikoaren sektorerako produktuen distribuzioa Distribución de productos para el sector del montaje electrónico	Eletronica Elansha SA Eletronica Elansha SA	Pto. Ordinario	Cultura y Política Lingüística	-	19.11.2024
Ansola Kareaga, Iñigo	Zuzendari nagusia	Energiaren Euskal Erakundea (EEE)	2016.12.14	2024.09.13	Enpresa-jarduera berriak sustatzea eta gauzatzea	Mondragon Sustapen Zentroa. S.Coop	Proz. arrunta	Energiaren Euskal Erakundea	-	2024.08.25
	Director general	Ente Vasco de la Energía (EVE)	14.12.2016	13.09.2024	Promoción y ejecución de nuevas actividades empresariales	Mondragon Centro de Promocion. S.Coop	Pto. ordinario	Ente Vasco de la Energía	-	25.08.2024
Armentia Macazaga, Jose Maria	Funtzio Publikoko sailburuordea	Gobernantza, Administrazio Digitala eta Autogobernua	2020.10.10	2024.07.19	Bitartespport Elkarteari aholkuak eta laguntza ematea garapen estrategikoan, antolamendukoan eta produktukoan	Bitartespport Elkarte	Proz. arrunta	Gobernantza, Administrazio Digitala eta Autogobernua	-	2024.09.23
	Viceconsejero de Función Pública	Gobernanza, Administración Digital y Autogobierno	10.10.2020	19.07.2024	Asesorar y apoyar a la Asociación Bitartespport en su desarrollo estratégico, organizativo y de producto	Asociación Bitartespport	Pto. ordinario	Gobernanza, Administración Digital y Autogobiern	-	23.09.2024
Arnaez Arrecigor, Francisco Javier	Zuzendari Nagusia	Finantzen Euskal Institutua	2020.11.14	2024.11.08	Aurreko lanpostura itzultzea	ELKARGI	Proz. laburtua	Nahitaezko eszedentziara itzultzea	-	2024.11.22
	Director/a General	Instituto Vasco de Finanzas	14.11.2020	08.11.2024	Reincorporación a puesto de trabajo anterior.	ELKARGI	Pto. abreviado	Reingreso de excedencia forzosa	-	22.11.2024
Barañano Orbe, Leire	Zuzendari Nagusia	NEIKER, Nekazal Ikerketa eta Garapenerako Euskal Erakundea S.A.	2022.03.02	2025.02.06	Zuzendari nagusia. Zentroaren kudeaketa orokorraren, finantza-, estrategia-, lege- eta garapen-zuzendaritzaren arduraduna	EUSKORPORA	Proz. arrunta	NEIKER, Nekazal Ikerketa eta Garapenerako Euskal Erakundea S.A.	-	2025.02.19
	Director/a General	NEIKER, Instituto Vasco de Investigación y Desarrollo Agrario, S.A.	02.03.2022	06.02.2025	Directora General. Responsable de la gestión general del centro, la dirección financiera, estratégica, legal y de desarrollo	EUSKORPORA	Pto. ordinario	NEIKER, Instituto Vasco de Investigación y Desarrollo Agrario, S.A.	-	19.02.2025
Barredo Ardanza, Ignacio	Ekonomiako eta Europako Funtsetako sailburuordea	Ekonomia, Lana eta Enplegua	2022.06.18	2024.07.12	Azterketa eta aholkularitza sozioekonomikoa	Naider Analisis eta Ekintza Sozioekonomiko SL	Proz. arrunta	Ogasun eta Finantzak	Ekonomia, Lana eta Enplegua	2024.09.23
	Viceconsejero de Economía y Fondos Europeos	Economía, Trabajo y Empleo	18.06.2022	12.07.2024	Analisis y asesoria socio economica	Naider Analisis y Accion Socio Economico SL	Pto. ordinario	Hacienda y Finanzas		23.09.2024
Barreiro Asumendi, Luis	Kabineteari laguntzeko aholkularia	Ogasuna eta Finantzak	2024.12.17	2025.11.21	Ikus-Entzunezko Produkzioa	IRUSOIN, S.A.	Proz. arrunta	Ogasun eta Finantzak	-	2025.11.25
	Asesor de apoyo al gabinete	Hacienda y Finanzas	17.12.2024	21.11.2025	Producción Audiovisual	IRUSOIN, S.A.	Pto. ordinario	Hacienda y Finanzas	-	25.11.2025
Burgoa Valtierra, Miren Yurdana	Kabinete eta Komunikazio zuzendaria	Ogasuna eta Finantzak	2024.12.17	2025.01.31	Artistak sustatzea eta kontratatzea, jaialdiak eta ekitaldiak kudeatzea eta garatzea	LASTUR BOOKIN, S.L.	Proz. arrunta	Ogasun eta Finantzak	-	2025.02.05
	Director/a de Gabinete y Comunicación	Hacienda y Finanzas	17.12.2024	31.01.2025	Promoción y contratación de artistas, gestión y desarrollo de festivales y evento	LASTUR BOOKIN, S.L.	Pto. ordinario	Hacienda y Finanzas	-	05.02.2025
Camacho Vera, Ana Belen	Industria eta Energia Trantsizioko zuzendaria	Industria, Trantsizio Energetikoa eta Jasangarritasuna	2021.09.01	2024.07.11	Zuzendari nagusia	Inser Robotica SA	Proz. arrunta	Industria, Energia Trantsizioa eta Jasangarria	Enpresa Garapenerako Euskal Agentzia (SPRI) Agencia Vasca de Desarrollo Empresarial (SPRI)	2024.08.10
	Directora de Industria y Transición Energética	Industria, Transición Energética y Sostenibilidad	01.09.2021	11.07.2024	Directora general	Inser Robotica SA	Pto. ordinario	Industria, Transicisión Energética y Sostenibilid		10.08.2024
Camino Garcia, Iñigo	Komunikazioko zuzendaria	Ongizatea, Gazteria eta Erronka Demografikoa	2021.01.30	2024.07.12	Eusko Alderdi Jeltzaleari lotutako fundazioa, Abertzaleatasunaren Artxibo Historikoa kudeatzen duena	Sabino Arana Fundazioa	Proz. arrunta	Bienestar, Juventud y Reto Demográfico	-	2025.01.20
	Director de Comunicación	Bienestar, Juventud y Reto Demográfico	30.01.2021	12.07.2024	Fundación vinculada al Partido Nacionalista Vasco que gestiona el Archivo Histórico del Nacionalismo	Fundación sabino Arana	Pto. ordinario	Ongizate, Gazteria eta Erronka Demografikoa	-	20.01.2025
Elorza Zubiria, Mª Angeles	Europar Batasuneko eta Kanpo Harremanetakoidazkari nagusia	Lehendakaritza	2023.04.15	2024.07.26	Zuzendari nagusia	Fundación eAtlantic Fundazioa	Proz. arrunta	Lehendakaritza	-	2025.06.04
	Secretario/a general de Unión Europea y Acción Exterior	Lehendakaritza	15.04.2023	26.07.2024	Directora general	Fundación eAtlantic Fundazioa	Pto. ordinario	Lehendakaritza	-	04.06.2025
Erkoreka Barrenetxea, Ana	Aholkularia Komunikazio gaietan	Industria, Trantsizio Energetikoa eta Jasangarritasuna	2024.06.25	2024.09.10	Deusto Business Schooleko programen kudeaketa	Deustuko Unibertsitatea	Proz. arrunta	Industria, Energia Trantsizioa eta Jasangarria	Elikadura, Landa Garapena, Nekazaritza eta Arrantza	2025.07.02
	Asesora en Comunicaciones	Industria, Transición Energética y Sostenibilidad	25.06.2024	10.09.2024	Gestion de programas de la Deusto Business School	Universidad de Deusto	Pto. ordinario	Industria, Transicisión Energética y Sostenibilid		02.07.2025
Fernandez Erdocia, Juan Antonio	Trantsizio Sozialeko eta 2030 Agendako idazkari nagusia	Lehendakaritza	2021.01.30	2024.07.03	Baketik Fundaziora itzultzea	Baketik Fundazioa	Proz. laburtua	Nahitaezko eszedentziara itzultzea	-	2024.07.09
	Secretario general de Transición Social y Agenda 2030	Lehendakaritza	30.01.2021	03.07.2024	Reingreso a la Fundación Baketik	Fundación Baketik	Pto. abreviado	Reingreso de excedencia forzosa	-	09.07.2024
Lacalle Edeso, Hernando	Finantza eta Aurrekontu Sailburuordea	Ogasuna eta Finantzak	2021.03.06	2024.08.02	Ikastetxea	San Viator Sopuerta Zentroa	Proz. arrunta	Ogasun eta Finantzak	-	2025.12.01
	Viceconsejero/a de Finanzas y Presupuestos	Hacienda y Finanzas	06.03.2021	02.08.2024	Centro educativo	Centro San Viator Sopuerta	Pto. ordinario	Hacienda y Finanzas	-	01.12.2025
Lamikiz Moreira, Ianire	Langileen zuzendaria - Uribe ESI	Osakidetza	2017.02.21	2024.11.25	Asistentzia Antolatzeko eta Koordinazio Juridikoko zuzendaria	Clínica Vicente San Sebastián S.A.	Proz. arrunta	Osakidetza	-	2025.05.21
	Director/a de Personas - OSI Uribe	Osakidetza	21.02.2017	25.11.2024	Directora de Organización Asistencial y Coordinación Jurídica	Clínica Vicente San Sebastián S.A.	Pto. ordinario	Osakidetza	-	21.05.2025
Manterola Arteta, Peli	Zuzendari gerentea	HAZI Fundazioa	2020.10.03	2024.09.12	Gorbeialde Elkartera itzultzea	Gorbeialde Fundazioa	Proz. laburtua	Nahitaezko eszedentziara itzultzea	-	2024.09.24
	Director gerente	Fundación HAZI	03.10.2020	12.09.2024	Reingreso a la Asociación Gorbeialde	Asociación Gorbeialde	Pto. abreviado	Reingreso de excedencia forzosa	-	24.09.2024
Merino Hernández, María Luisa	Zuzendari gerentea - Bidasoa ESI	Osakidetza	2023.03.14	2025.08.03	Osasun, gizarte eta hezkuntza arreta eskaintzen die gaixotasun mentala, desgaitasuna, garuneko kaltea edo mendekotasuna duten pertsonen	OSPITALARIOAK FUNDAZIOA EUSKADI	Proz. arrunta	Osakidetza	-	2025.09.11
	Director/a Gerente - OSI Bidasoa	Osakidetza	14.03.2023	03.08.2025	Ofrece atención sanitaria, social y educativa a personas con enfermedad mental, discapacidad, daño cerebral o dependencia, media	OSPITALARIOAK FUNDAZIOA EUSKADI	Pto. ordinario	Osakidetza	-	11.09.2025
Muñoz Otaegi, Jose Angel Maria	Kultura-ondarea garatzeko aholkularia	Kultura eta Hizkuntza Politika	2020.09.18	2024.06.24	Arte eta kultura garaikidea sortzeko eta gizarteratzeko baliabideak eskaintzea	Tabakalera - Kultura Garaikidearen Nazioarteko Zentrua	Proz. arrunta	Erakunde publiko batean zerbitzuak ematea	-	2024.11.09
	Asesor para el desarrollo de Patrimonio Cultural	Cultura y Política Lingüística	18.09.2020	24.06.2024	Ofrecer recursos para la creación e integración social del arte y la cultura contemporánea	Tabakalera - Centro Internacional de Cultura Contemporánea	Pto. ordinario	Prestación de servicios en entidad pública	-	09.11.2024
Ondarzabal Izaguirre, Maria Ainhoa	Nazioartekotze zuzendaria	SPRI-Enpresen Garapenerako Euskal Agentzia	2019.01.01	2024.11.30	Idazkari Nagusia	Federación Española de Asociaciones de Fundidores	Proz. arrunta	SPRI-Enpresen Garapenerako Euskal Agentzia	-	2025.04.17
	Director/a de Internacionalización	SPRI-Agencia Vasca de Desarrollo Empresarial	01.01.2019	30.11.2024	Secretario / a General	Federación Española de Asociaciones de Fundidores	Pto. ordinario	SPRI-Agencia Vasca de Desarrollo Empresarial	-	17.04.2025
Palenzuela Maeso, Silvia	Lehen Lehendakariorde eta Segurtasuneko Sailburuaren Komunikazio Zuzendaria	Segurtasuna	2021.01.30	2024.07.16	BISUBI Fundazioko Koordinatzaile Nagusi Estrategikoa	BISUBI Fundazioa	Proz. arrunta	Segurtasuna	-	2025.07.02
	Director/a de Comunicación del Vicelehendakari Primero y Consejero de Seguridad	Seguridad	30.01.2021	16.07.2024	Coordinadora General Estrategica de la Fundacion BISUBI	Fundación BISUBI	Pto. ordinario	Seguridad	-	02.07.2025
Pedreira Lanchas, Ivan	Garraio Plangintzaren zuzendaria	Mugikortasun Jasangarria	2020.09.18	2023.07.17	Lurzoruaen kalitatea esploratzeko ikerketak diseinatzea eta gauzatzea, hondakin arriskutsuen eta ez-arriskutsuen kudeaketa integrala, ingurumena lehengoratzeta eta birgaitzea, kutsatutako kokalekuak berreskuratzea, ingurunearen kalitateari buruzko azterketak	Lurgiro SL	Proz. arrunta	Mugikortasun Jasangarria	-	2024.11.24
	Director de Planificación del Transporte	Movilidad Sostenible	18.09.2020	17.07.2023	Diseño y ejecución de investigaciones exploratorias de la calidad del suelo, gestión integral de residuos peligrosos y no peligrosos, restauraciones y rehabilitaciones ambientales, recuperación de emplazamientos contaminados, estudios de calidad del medio	Lurgiro SL	Pto. ordinario	Movilidad Sostenible	-	24.11.2024

Peña Hernandez, Jose Carlos	Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzarako aholkularia	Lehendakaritza	2017.07.01	2024.09.30	Innobasquera itzultzea	Innobasque	Proz. laburtua	Nahitaezko eszedentziara itzultzea	-	2024.09.30
	Asesor para Ciencia, Tecnología e Innovación	Lehendakaritza	01.07.2017	30.09.2024	Reingreso a Innobasque	Innobasque	Pto. abreviado	Reingreso de excedencia forzosa		30.09.2024
Picon Santamaria, Arantxa	Santa Marina Ospitaleko Erizaintzako zuzendaria	Osakidetza	2020.12.23	2025.01.23	Gipuzkoako San Juan de Dios Ospitaleko Gerentziako Zuzendaritza	San Juan de Dios Gipuzkoa	Proz. arrunta	Osakidetza	-	2025.01.30
	Directora de Enfermería del Hospital Santa Marina	Osakidetza	23.12.2020	23.01.2025	Dirección Gerencia del Hospital San Juan de Dios Gipuzkoa	San Juan de Dios Gipuzkoa	Pto. ordinario	Osakidetza		30.01.2025
Quintana Aguirre, Concepción	Kanpo Harremanen eta Organismo Multilateralen Zuzendaria	Lehendakaritza	2024.12.03	2025.01.31	Irabazi-asmorik gabeko elkarte	KONFEKOOP	Proz. arrunta	Lehendakaritza	-	2025.11.14
	Director/a de Acción Exterior y Oganismos Multilaterales	Lehendakaritza	03.12.2024	31.01.2025	Entidad asociativa sin ánimo de lucro	KONFEKOOP	Pto. ordinario	Lehendakaritza		14.11.2025
Ruiz Huerga, Alfredo	Azpiegitura, Baliabide eta Teknologia zuzendaria	Hezkuntza	2020.09.26	2024.10.17	Aurreko lanpostura itzultzea	SOPRASTERIA EUSKADI S.L.U.	Proz. laburtua	Nahitaezko eszedentziara itzultzea	-	2024.11.25
	Director/a de Infraestructuras, Recursos y Tecnologías	Educación	26.09.2020	17.10.2024	Reincorporacion a puesto de trabajo anterior.	SOPRASTERIA EUSKADI S.L.U.	Pto. abreviado	Reingreso de excedencia forzosa		25.11.2024
Sagardui Goikoetxea, Miren Gotzone	Osasuneko sailburua	Osasuna	2020.09.08	2024.06.24	Osasun-zerbitzuak ematea	Inquimesa Osasun Zerbitzuak SL	Proz. arrunta	Osasuna	Osakidetza	2024.12.28
	Consejera de Salud	Salud	08.09.2020	24.06.2024	Prestación de Servicios Sanitarios	Inquimesa Servicios Sanitarios SL	Pto. ordinario	Salud		28.12.2024
Sanchez Fernandez, Miguel	Plangintza, Antolamendu eta Ebaluazio Sanitarioko zuzendaria	Osasuna	2019.04.10	2024.08.02	Laguntza Zerbitzuen zuzendaria	Mutualia	Proz. arrunta	Osasuna	-	2024.10.11
	Director de Planificación, Ordenación y Evaluación Sanitarias	Salud	10.04.2019	02.08.2024	Director de Servicios Asistenciales	Mutualia	Pto. ordinario	Salud		11.10.2024
Tapia Otaegui, Maria Aranzazu	Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburua	Ekonomiaren Garapena, Jasangarritasuna eta Ingurumena	2020.09.08	2024.06.24	Aholkularitza-zerbitzuak, konpainiaren helburuak garatzeko aholkularitza eta negozioak garatzeko lankidetz	CSP Iberian Bilbao Terminal, S.L.	Proz. arrunta	Industria, Trantsizio Energetikoa eta Jasangarritasuna	Elikadura, Landa Garapena, Nekazaritza eta Arrantza	2025.04.01
					Servicios de consultoría, asesoramiento para desarrollar los objetivos de la compañía y colaboración en el desarrollo de los negocios	CSP Iberian Bilbao Terminal, S.L.	Pto. ordinario	Industria, Transición Energética y Sostenibilidad	Alimentación, Desarrollo Rural, Agricultura y Pesca	01.04.2025
					Aholkularitza-zerbitzuak. Merkataritza-estrategia eta estrategia erlazionala diseinatzeko eta ezartzeko aholkularitza, negozio-aukerak identifikatzean, eta aholkularitza espezifikoa KPMGko arlo desberdinei.	KPMG, S.A.	Proz. arrunta	Industria, Trantsizio Energetikoa eta Jasangarritasuna	Elikadura, Landa Garapena, Nekazaritza eta Arrantza	2025.04.01
					Servicios de consultoría. Asesoramiento para el diseño e implementación de la estrategia comercial y relacional, en la identificación de oportunidades de negocio, asesoramiento específico a las diferentes áreas de KPMG.	KPMG, S.A.	Pto. ordinario	Industria, Transición Energética y Sostenibilidad	Alimentación, Desarrollo Rural, Agricultura y Pesca	01.04.2025
	Consejero/a de Desarrollo Económico, Sostenibilidad y Medio Ambiente	Desarrollo Económico, Sostenibilidad y Medio Ambiente	08.09.2020	24.06.2024	Sabino Arana Fundazioa irabazi-asmorik gabeko erakundea da	Sabino Arana Fundazioa	Proz. arrunta	Industria, Trantsizio Energetikoa eta Jasangarritasuna	Elikadura, Landa Garapena, Nekazaritza eta Arrantza	2025.11.21
					Sabino Arana Fundazioa se configura como una entidad sin ánimo de lucro	Sabino Arana Fundazioa	Pto. ordinario	Industria, Transición Energética y Sostenibilidad	Alimentación, Desarrollo Rural, Agricultura y Pesca	21.11.2025
					Elkargoaren helburua Industria Ingeniaritzaren lanbidearen jarduna antolatzea da.	Gipuzkoako Industri Ingeniarien Elkargo Ofiziala	Proz. arrunta	Industria, Trantsizio Energetikoa eta Jasangarritasuna	Elikadura, Landa Garapena, Nekazaritza eta Arrantza	2025.11.21
					El Colegio tiene por finalidad la ordenación del ejercicio de la profesión de la	Gipuzkoako Industri Ingeniarien	Pto. ordinario	Industria, Transición Energética y	Alimentación, Desarrollo Rural,	21.11.2025
Unzueta Careaga, Humberto	Salleko komunikazio-aholkularia	Gobernantza Publikoa eta Autogobernua	2020.09.29	2024.06.24	Iparragirre Argitaletxea SA-ra itzultzea	Iparragirre Argitaletxea SA	Proz. laburtua	Nahitaezko eszedentziara itzultzea	-	2024.06.27
	Asesor de comunicación del departamento	Gobernanza Pública y Autogobierno	29.09.2020	24.06.2024	Reingreso a la Editorial Iparragirre SA	Editorial Iparragirre SA	Pto. abreviado	Reingreso de excedencia forzosa		27.06.2024
Urkullu Renteria, Iñigo	Lehendakaria	Lehendakaritza	2020.09.05	2024.06.21	Presidente exekutiboa	Fundación eAtlantic Fundazioa	Proz. arrunta	Lehendakaritza	-	2025.06.04
	Lehendakari	Lehendakaritza	05.09.2020	21.06.2024	Presidente ejecutivo	Fundación eAtlantic Fundazioa	Pto. ordinario	Lehendakaritza		04.06.2025
Urzelai Inza, Aitor	Zuzendari nagusia	SPRI Empresen Garapenerako Euskal Agentzia	2020.09.18	2024.12.17	Negozio Garapeneko zuzendaria	LAWESOME	Proz. arrunta	SPRI Empresen Garapenerako Euskal Agentzia	-	2025.01.20
	Director general	SPRI Agencia Vasca de Desarrollo Empresarial	18.09.2020	17.12.2024	Director de Desarrollo de Negocio	LAWESOME	Pto. ordinario	SPRI Agencia Vasca de Desarrollo Empresarial		20.01.2025